АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2023 № 276 с. Петропавловское

О выполнении Указов иПоручений ПрезидентаРоссийской Федерации в сферекультуры, молодежной политикии спорта

В целях выполнения Указов и Поручений Президента РоссийскойФедерации комитетом по культуре, делам молодежи и спортуАдминистрации района осуществляются следующие мероприятия:Работу по исполнению Указа Президента Российской Федерации от28.03.2011 № 352 отдел по работе с молодёжью комитета по культуре, деламмолодёжи и спорту Администрации района организует в соответствии смуниципальной целевой программой «Развитие молодёжной политики вПетропавловском районе на 2021-2024 годы».Во исполнение Указа Президента России от 7 мая 2012 года № 598 «Осовершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» врайоне проводится работа по формированию здорового образа жизни путемучастия молодежи в Спартакиаде школьников района, Спартакиаде селрайона, Олимпиадах района, в мероприятиях по профилактике вредныхпривычек и популяризации здорового образа жизни, просмотрах книжныхвыставок, спортивных соревнованиях.Во исполнение поручения Президента Российской Федерации № Пр-12(пп.2 п.1) от 02.01.2016 по повышению эффективности реализациимероприятий по созданию в населенных пунктах условий для занятийфизической культурой и массовым спортом спортивные площадки районасодержатся в удовлетворительном состоянии.Во исполнение поручения Президента Российской Федерации № 42-2аот 11.01.2016 в целях создания условий для развития и самореализации детейв процессе воспитания и обучения в общеобразовательных организацияхрайона работает Центр физической культуры и спорта, в котором занимаются198 человек. Занятия ведутся на бесплатной основе. Пополнениематериально-технической базы ДЮСШ осуществляется за счет средствкраевого и местного бюджетов.Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" по

http://kremlin.ru/acts/bank/35262
http://kremlin.ru/acts/bank/35262

доведению средней заработной платы работников культуры до среднейзаработной платы в сфере экономики в соответствующем регионе насегодняшний день выполнен полностью.Работа по выполнению Указов и Поручений Президента РоссийскойФедерации в сфере культуры, молодежной политики и спорта на территориирайона продолжается.Заслушав информацию председателя комитета по культуре, деламмолодежи и спорту Администрации района Тюльпиновой О.Н. овыполнении Указов и Поручений Президента Российской Федерации в сферекультуры, молодежной политики и спорта, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Информацию председателя комитета по культуре, делам молодежи испорту Администрации района Тюльпиновой О.Н. принять к сведению.2. Руководителям органов Администрации района продолжить работупо выполнению Указов и Поручений Президента Российской Федерации всфере культуры, молодежной политики и спорта.3. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района С.В. Козликин